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Putin, döviz ile 
maaş yasasını 

onayladı

Moskova’da 
çalınan araç  
sayısı iki kat 
azaldı s.7

Forbes’in “En zengin 
Rus vatandaşları” 

listesinin lideri  
değişti

Rusya’nın Çin, ABD, 
Almanya gibi ülkelerin 
yanı sıra en çok lüks 

ürünleri alan 10 ülke liste-
sine girdiği belirtildi.

The Boston Consulting 
Group danışmanlık şirketi ve 
Altagamma Fonu tarafından 
yapılan araştırmada, Rusya, 
Çin, ABD, Almanya, İngiltere 
gibi ülkelerin lüks ürünlere 
en çok para harcayan  
10 ülke listesine girdiği 
 belirtildi.

Rusya İnşaat Bakan 
Yardımcısı Andrey 
Çibis, Rusya’nın bazı 

şehirlerinde “Akıllı şehir” 
pilot projelerinin hayata 
geçirileceğini bildirdi.

Çibis yaptığı açıkla-
mada, “Perm, Çelyabinsk 
Oblastı, Vladikavkaz, Nijniy 
Novgorod Oblastı’nda 
bu projeler hazırlanıyor. 
Udmurtya Başkanı bu dene-
meleri İjevsk’de de uygu-
lamak istiyor. 

2017 yılında Mosko-
va’nın gelirlerinin 
2 trilyon 44 milyar 

rubleye ulaştığı belirtildi.
Moskova Belediyesi Maliye 

Departmanından yapılan 
açıklamada, Moskova bütçe-
sinin en büyük gelir kayna-
ğının kişisel gelir vergisi 
olduğu kaydedildi. Bu vergi 
kapsamında bütçeye 818 
milyar ruble yatırıldı. Diğer 
büyük gelir kaynağını gelir 
vergisi oluşturdu. Şehrin 
bütçesine gelir vergisi 
olarak 653 milyar ruble 
yatırıldı. Rapora göre 2017 
yılında bütçenin açığı sıfıra 
ulaştı. 2016 yılına göre Mosko-
va’nın gelirleri yüzde  
13 oranında arttı. 

Moskova’nın  
geliri 2 trilyon 
rubleyi aştı

Moskova Şehir İnşaat 
Politikası Depart-
manı, 2018 yılında 

Moskova’nın merkezinde 
850 bin metrekareden fazla 
gayrimenkulün inşa edilece-
ğini ve bunun yaklaşık 300 
bin metrekaresinin konut 
olacağını bildirdi.

Moskova’nın merkezinde 
sene sonuna kadar teslim 
edilmesi planlanan sosyal 
altyapı tesislerinin toplam 
alanının 100 bin metrekare 
olacağı belirtildi.

Moskova’ya 850 bin 
metrekare gayrimenkul 
inşa edilecek

Rusya, en çok lüks 
ürün alan 10 ülke 
listesine girdi

Daire kiralarından  
1 milyar 340 milyon 
ruble elde edildi

Rusya’ya “Akıllı 
Şehir” pilot 
projeleri geliyor

RUS TURISTLER İSTANBUL’U SEVDI S.4

s.12

MOSKOVA YUNUS 
EMRE KÜLTÜR 

MERKEZI AÇILIYOR

s.5

s.4

s.5

s.7

Türkiye ile bulundukları ülkeler 
arasında bir iletişim ve dostluk 
köprüsü olarak düşünülerek 

açılan Yunus Emre Enstitülerine bir 
yenisi Rusya’da ekleniyor.

Uzun süredir açılması planlanan 
ve çeşitli nedenlerden dolayı geciken 
Moskova Yunus Emre Enstitüsü 
(YEE)  Kültür ve Turizm Bakanı Prof. 
Dr. Numan Kurtulmuş’un katılımı ile 
kapılarını açacak.

Türkiye ile Rusya Federasyonu 
arasında kültürler arası diyalog, iş 
birliği ve iletişimin geliştirilmesini 
hedefleyen ve büyük şair Yunus 
Emre’nin adını taşıyan enstitü, 9 yıldır 
dünyanın farklı coğrafyalarında 54 
kültür merkezinde Türkiye ile dünya 
arasında bağ kurmaya çalışıyor.

Rusya ise 2014 yılında Ankara’da 
dönemin TBMM Başkanı Cemil Çiçek 

ve Rusya Federasyonu Federal 
Meclisi Devlet Duması Başkanı 
Sergey Narışkin’in katıldığı törenle 
Rus Bilim ve Kültür Merkezi’ni 
hizmete açtı. Hatırlanacağı üzere, 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin’in 3 Aralık 2012’de ÜDİK 
toplantısı için ziyaret ettiği İstanbul’da 
karşılıklı kültür merkezlerinin açılması 
hükümetler arası anlaşma ile  
karara bağlanmıştı. s.3 

s.6

s.5
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ÖNE ÇIKANLAR2

Turstat Analitik Ajansı 2017 yılı 
için Moskova ve St. Petersburg 
haricinde yabancı turistlerin en 

çok tercih ettiği Rus bölgelerinin liste-
sini hazırladı.

2017 yılının ilk 9 ayında yabancı 
turistler Rusya’ya 19 milyon kez giriş 
yaptılar. 4 milyon 800 binden fazla 
yabancı turist Moskova’yı, 3 milyon 
750 bin kişi St. Petersburg’u ziyaret 
etti.

Rus bölgelerinin turizm çekici-
liği listesinin lideri 900 binden fazla 
yabancının gittiği Krasnodar Krayı 
oldu. Primorskiy Krayı 640 bin kişi 
ile ikinci sırada, Kırım 500 bin kişi ile 
üçüncü sırada yer aldı. Sıralamanın 
dördüncü sırasında Tataristan (278 bin 
turist), beşinci sırasında Podmoskovye 
(230 bin turist) bulunuyor.

Listeye İrkutsk Oblastı (211 bin 
kişi), Vladimir Oblastı (200 binden 
fazla kişi), Yaroslavl Oblastı (200 
binden fazla kişi), Stavropol Krayı (100 
bin kişi) ve Kaliningrad Oblastı (100 
bin kişi) dahil edildi.

Bu arada geçen yıl içinde yabancı 
turistlerin sayısındaki yaşanan artış 
açısından İrkutsk Oblastı lider konu-
muna geçti. Bu bölgeyi ziyaret eden 
turist sayısı 2016 yılına kıyasla yüzde 
35 oranında yükseldi. 2. sırada yüzde 
13’lük artışla Primorskiy Krayı, 
3. sırada yüzde 11’lik artışla Tata-
ristan yerleşti.

2017 yılında Rusya’da sermayesi 5 
milyon doları aşan Rusların sayısı 
38 bin 120 kişiye ulaşarak yıl içinde 

yüzde 27 oranında artış sergiledi.
Knight Frank şirketi tarafından hazır-

lanan The Wealth Report 2018 raporuna 
göre milyoner sayısındaki artış açısından 
Rusya’nın Güney Koreyi (yüzde 23’lük 
artış) ve Tayvan’i (yüzde 26’lık artış) geri-

sinde bıraktığı kaydedildi. Öte yandan 
Brezilya yüzde 28’lik artışla Rusya’nın 
önüne geçti.

Şu an itibariyle 38 bin 120 Rusun 
toplam sermayesi 1 trilyon 200 milyon 
dolar düzeyinde bulunuyor.  Bu arada 
sermayesi 50 milyon doları aşan Rusların 
sayısı 2017 yılında 2 620 kişiye ulaşarak 
dünya çapında sermayesi 50 milyon doları 

aşanların yüzde 2’sini oluşturdu. ABD 
bu açıdan lider konumunu korudu, bu 
ülkede dünyanın en zengin insanlarının 
yüzde 3’ü yaşıyor. Öte yandan sermayesi 5 
milyon doları aşan Rusların sayısı beş yıllık 
dönemde (2012-2017 yıllarında) yüzde 35 
düştü. Buna yol açan faktörlerin arasında 
ekonomideki durgunluk ve milli dövizin 
zayıflaması yer aldı.

RUSYA’DA SERMAYESI  
5 MILYON DOLARI AŞANLARIN 
SAYISI ARTTI

Rusya Kültür Bakanı Vladimir Medinskiy, ülke 
içi turizmin cazibesinin arttırılmasını, Rusya içi 
seyahatların moda haline dönüştürülmesi gerekti-

ğini bildirdi.
Konuyla ilgili gazetecilere açıklama yapan 

Medinskiy, ‘’Hep birlikte ülke içi seyahatleri moda ve 
popüler olmasını sağlamalıyız. Sizleri ve okurlarınızı 
Rusya’da seyahat yapmaya çağırıyorum, vatanımızı 
Birleşik Arap Emirliklerinin kumlarına tercih etme-
yiniz’’ dedi.

İlk Ugliç ziyaretini anlatan Bakan Medinskiy, ‘’Ugliç 
şehrine ilk ziyaretimi hala hatırlıyorum. Bundan 12 
yıl önce St. Petersburg’dan Moskova’ya küçük turistik 
gemiyle geziyordum. Bu unutulmaz izlenimler, doğamız, 
tarihimizdir. Bu seyahati hiç bir zaman unutmayacağım 
ve memnuniyetle bir kez daha Ugliç’e gelir, 12 yıl içinde 
yaşanan değişiklikleri görürüm’’ dedi.

Medinskiy Yaroslavl’a gelerek Yaroslavl Oblastında 
bulunan Ugliç Belediyesine ‘’Rusya’nın Altın Çemberi’’ 
ulusal turizm projesi sertifikasını verdi. Bilindiği üzere 
14 Şubat tarihinde Ugliç, Altın Çember güzergahına 
dahil edildi.

Kültür Bakanı: 
“Vatanımızı, Birleşik Arap 
Emirlikleri’nin kumlarına 

tercih etmemeliyiz”

Google, Kantar TNS şirketi ile 
birlikte Rusların en önemli 
internet alışkanlıklarını araştırdı.

Araştırmaya göre Rusların yüzde 61'i 
İnternet'e akıllı telefondan giriyorlar. 
Ruslar akıllı telefonlardan sosyal ağların 
kullanılmasının yanı sıra Rusların yüzde 
53'ü akıllı telefonlardan bilgi arıyor, 
yüzde 42'si video izliyor, yüzde 15'i ürün-

leri ve servisleri alıyorlar.
55 yaşından büyük olan Rusların 

yüzde 73'ü her gün İnternete giriyorlar. 
65 yaşından büyükler, tüm İnternet kulla-
nıcılarının yüzde 10'unu teşkil ederken 
16-19 yaşındakiler sadece yüzde 6'sını 
oluşturuyorlar. Rusların yüzde 65'i İnter-
net'e erişmek üzere aynı anda birden 
fazla cihaz kullanmaktadır, Rusların çoğu 

akıllı telefon ve bilgisayarı kullanmayı 
tercih ediyorlar. Her Rus internet kullanı-
cısına 2,4 cihaz düşüyor. 

Öte yandan Rusların yüzde 81'i kişisel 
verilerin güvenliğinden endişe duyu-
yorlar. Aynı zamanda Rusların yüzde 48'i 
yeni teknolojilerin sunduğu imkanların 
olası güvensizlikten daha önemli oldu-
ğunu düşünüyorlar.

Yabancıların en çok 
ilgi gösterdiği Rus 
bölgelerinin listesi 
yayımlandı

Google, Rusların internet alışkanlıklarını açıkladı



“Evet, hayır, 
hallederiz”Siyamend KAÇMAZ

ÇERÇEVE
skacmaz@gazetem.ru
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Rusya’daki Türk toplumunun 
yıllardır özlem ve istekle 
beklediği kültür merkezi 

sonunda açılıyor. Moskova Yunus 
Emre Türk Kültür Merkezi’nin açılı-
şını Kültür ve Turizm Bakanı Numan 
Kurtulmuş yapacak. Dışişleri Bakanı 
Mevlüt Çavuşoğlu’nun da açılışa 
katılması bekleniyor.

Moskova Yunus Emre Enstitüsü/
Türk Kültür Merkezi Müdürü Prof. 
Dr. Ömer Özkan,  Gazetem’e yaptığı 
özel açıklamada, açılışla ilgili yoğun 
çalışmalarla geçen dönemi ve kültür 
merkezini anlattı. 

 “TÜRK DILI, TARIHI VE 
KÜLTÜRÜNÜ TANITACAK”
Yunus Emre Enstitüsü’nün 2009 

yılında faaliyetlerine başladığını 
ve yurt dışında 54 kültür merkezi 
bulunduğunu ifade eden Özkan, 
enstitünün temel amacını ise şöyle 
aktardı:

“Türkiye’yi, Türk dilini, tarihini, 
kültürünü ve sanatını tanıtmak; 
bununla ilgili bilgi ve belgeleri 
dünyanın istifadesine sunmak; Türk 
dili, kültürü ve sanatı alanlarında 
eğitim almak isteyenlere yurt dışında 
hizmet vermek, diğer ülkeler ile 
kültürel alışverişi artırıp dostluğu 
geliştirmektir. Enstitü, Türkçe öğre-
timi çalışmalarının yanı sıra ülke-
mizin tanıtımı amacıyla kültür ve 
sanat faaliyetleri yürütmekte, ayrıca 
bilimsel çalışmalara destek vermek-
tedir.

Kültür merkezlerinde aynı 
zamanda, farklı ülkelerdeki eğitim 
kurumlarıyla yapılan işbirlikleri 
ile Türkoloji bölümleri ve Türkçe 
öğretimi desteklenmektedir. Kültür 
ve sanatımızın tanıtımı maksadıyla 
farklı aktiviteler düzenlenmekte, 
ulusal veya uluslararası etkinliklerde 
ülkemiz temsil edilmektedir.

Yunus Emre Enstitüsü’nün farklı 
ülkelerde Kültür Merkezleri açması, 
ülkeler arasındaki anlaşmalarla 
mümkün olabilmektedir.” 

NEDEN GECIKTI?
Kültür Merkezi’nin açılışının, 

öncelikle bina satın alma konusuyla 
uğraşılmasından dolayı geciktiğini 
anlatan Prof. Özkan, “Başlangıçta bir 
bina satın alınması düşünülüyordu ve 
üç tane bina vardı değerlendirilmesi 
gereken. Bunlarla ilgili bir hukuk 
firmasından inceleme yapmasını 
istedik. Yaklaşık dört aylık bir zaman 
sonunda binalarla ilgili raporlar 
ortaya çıktı ve sonrasında bina satın 
alınmasından vaz geçildi. Ardından 
kiralamak için uygun bir bina aradık; 
bir ay bina bulma çabasıyla geçti 
ve bir ay da bulduğumuz binanın 
sahibiyle kontrat yapma süreciyle 
uğraştık. Tadilatı tefrişatı derken bir 
yılı buldu ve bu günlere geldik” dedi.

KÜLTÜR MERKEZI NEREDE?
Verkhnaya Radishevskaya, D.5/C.5 

adresinde bulunan merkez, kuruluş 
kanununda da açıkça belirtildiği 
üzere temelde, Türkiye’yi ve Türk 
kültürünü tanıtmak amacıyla faaliyet 

göstereceğini yineleyen Prof. Özkan 
şöyle devam etti:

“Türkiye’yi tanımak, Türkçe’yi 
öğrenmek isteyen kişilere her türlü 
destek sağlanacaktır. Bu amaçla, 
dünya üzerindeki diğer merkezlerin 
yaptığı gibi öncelikli olarak yabancı-
lara dönük olarak isteyenlere, sevi-
yelerine göre Türkçe kursları düzen-
lenecek, Türk kültürünü tanıtmak 
maksadıyla sergiler ve çeşitli aktivi-
telerle birlikte, talep edenlere, Türk 
sanatlarına dair kurslar açılacak, 
üniversitelerle işbirliği anlaşmaları 
yapılarak Türkoloji konulu kong-
relere, sempozyumlara ve iki ülke 
arasındaki ilişkilere katkısı olacak 
her türlü akademik ve sanatsal 
faaliyetler temel gayeler arasında 
olacaktır.

UZMAN RUS VATANDAŞI DA 
GÖREV ALABILECEK
Merkezin yerini seçerken birinci 

öncelik konum oldu tabii ki. Merkezî, 
insanların kolaylıkla ulaşabilecekleri, 
metroya yakın; araçlarıyla geldikle-
rinde park etmelerinin kolay olacağı 
bir mekân olmasına dikkat edildi.

Diğer Kültür Merkezlerimizdeki 
uygulamanın aynısı burada da 
olacaktır. Farklı bir uygulama söz 
konusu değil. Yani, merkezde Türk 
kültürünü tanıtıcı farklı sanatsal 
kursları tertip edecek kişiler veya 
Türkçe dersi okutacak hocalar; 
Türkiye’den görevlendirme şeklinde 
olabileceği gibi ihtiyaca göre Mosko-
va’da yaşayan, alanlarında kendilerini 
yetiştirmiş uzman Rus vatandaşı kişi-
lerden de seçilebilecektir.”

KARLOV IÇIN SERGI AÇILACAK
Açılışını Kültür ve Turizm Bakanı 

Numan Kurtulmuş ve Dışişleri 
Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun yapa-
cağını anımsatan Prof. Özkan, açılış 
töreninde, Rusya Türkiye ilişkilerine 
önemli katkılarda bulunan Rusya’nın 
eski Ankara Büyükelçisi merhum 
Andrey Karlov’un hayatını anlatan bir 
fotoğraf sergisi de binada gezilebile-
ceğini kaydetti. 

MOSKOVA YUNUS 
EMRE KÜLTÜR 
MERKEZI AÇILIYOR

Aslen Kırşehir/Mucurlu 
olan Ömer Özkan 1997 
yılında Gazi Üniversitesi 
Gazi Eğitim Fakültesi Türk 
Dili ve Edebiyatı Eğitimi 
Bölümünden mezun oldu. 
Aynı üniversitede 1999’da 
Yüksek Lisansını ve 2005’te 
doktorasını tamamladı. 
Geçen yıl Moskova 
Yunus Emre Enstitüsü’nü 
kurmak için geçici görevle 
Moskova’ya görevlendirilen 
Özkan, hâlen Gazi Eğitim 
Fakültesi’nde Türkçe 
Eğitimi Bölümünde Eski 
Türk Edebiyatı derslerini 
yürütüyor.

PROF. DR.
ÖMER  
ÖZKAN KIMDIR?

Rusya, pazar günü sandık 
başına gidiyor. Devlet 
Başkanı’nı seçecek. 

Ancak Rusya’da yaşamayan 
birisini getirseniz ve burada 
birkaç gün sonra seçim oldu-
ğunu söyleseniz; size inanmaz. 
Çünkü bizim alışık olduğumuz 
seçim atmosferinden çok çok 
farklı…

Ne sokaklarda bir afiş, ne bir 
bayrak... Bir kaç tane billboard 
dışında seçim ile ilgili hiç bir 
şeye rastlamıyorsunuz. O afiş-
lerin de geneli “2018 Mart’ta 
seçim var oy kullanın” yazan 
kamu spotu. Gerçi akıllıca 
tasarlanan afişler sadeliği 
kadar 2018’deki 18 rakamı da 
kırmızıya boyanıp tarihe vurgu 
yaparak bir tasarım zekası 
olarak görenlerin aklında yer 
ediniyor hemen.

Şu anki Devlet Başkanı 
Vladimir Putin, o kadar güçlü 
ki kazanmasına kesin gözü 
ile bakılıyor. En yakın rakibi 
ile aradaki fark çok açık. 
Sonucu önceden belli bir 
seçimde tanıtım yapsan ne 
olur yapmasan ne olur? Diyen 
olabilir...Ama konu kesinlikle 
onun ile alakalı değil. Aynısını 
geçen yıl Almanya’daki seçim-
lerde de görmüştüm. Orada da 
birkaç afiş dışında pek bir şeye 
rastlamamıştım. Sokaklarda 
en çok ilana Türk vatandaşla-
rımızın çoğunlukta yaşadığı 
bölgelerde karşılaşmış, bir Türk 

adayın astığı ilanlar en çok 
dikkatimi çekenler olmuştu.

Rusya’nın en büyük şehri 
Moskova’da en ufak bir görsel 
kirlilik yok, herhangi bir 
partinin şarkısını bangır bangır 
çalarak dolaşan bir seçim mini-
büsünden atılan sloganlar ile 
inleyen sokaklar yok. Bizdeki 
gibi sabahtan akşama kadar 
kahvelerde seçim sonuç senar-
yoları konuşanlar da yok, bizim 
kadar seçime ilgi gösteren de 
yok.

Şu anda ülkemizde seçim 
yok, sadece erken seçim olabi-
leceği söylentileri var. Rusya 
ve Türkiye ile ilgisi olmayan 
birisini Ankara ve Moskova’yı 
gezdiren ve hangi ülkede 
seçim var derseniz emin olun 
ki Türkiye diyecektir. Geçen 
hafta hem Ankara’ya hem 
İstanbul’a uğradım. Çektiğim 
her on fotoğrafın en az iki veya 
üçünde bir partinin afişi ya da 
liderinin resmi ile karşılaştım. 
Siz düşünün artık gerisini…

Şu anda gene iyi... şöyle 
bir düşünüp geriye gidince 
eskiden sokaklarda panayır 
yeri gibi afişler, bayraklar, 
balonlar asılır adeta bir bayrak 
yarışı gibi partiler bir birilerine 
üstünlük kurmaya çalışırdı. 
Bazıları düşer bazılarını rüzgar 
uçurur ve sokaklar pislik içinde 
kalırdı. Hele ellerinde parti 
bayrakları ile bindikleri araç-
lardan sarkarak oluşturdukları 
konvoylar ile dat dat diye gezer-
lerdi. Partiler sanki oyları daha 
doğrusu iktidarı hazırladıkları 
programlar ile değil afişlerin 
çokluğu ile kazanmaya çalışı-
yordu. Allah’tan o günler geride 
kaldı...

Nerde o eski seçimler?
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Rusya da yaşayan vatandaşla-
rımız aşağıda anlatacağım bazı 
kanunsuz uygulamaları halen 

sürdürmektedirler. Kimine göre çare-
sizlikten, kimine göre vakti olmadığı 
için, kimine göre daha kolayına gittiği 
için. Ancak sebebi ne olursa olsun 
bu işlere itibar etmeyiniz, özellikle 
bu sene çok sıkı kontroller sizleri 
beklemektedir ve sonuçta Rusya’da 
hapse girme riski ile karşı karşıya 
kalabilirsiniz.

1- Rusya’da idari ceza sebebiyle 
mahkeme kararı sonucunda ülkeyi 
terk etmesi istenen vatandaşlarımızın 
derhal çıkış yapması önemlidir. Zira 
bu vatandaşlarımızın Rusya içeri-
sinde yakalanması sonucunda kendi-
lerine hapis cezası uygulanacaktır.

2- Rusya da bir çok vatandaşımız 
sahte uluslararası Türk ehliyeti ile 
trafikte dolaşmaktadır. Bu konu 
hakkında İçişleri Bakanlığı bir 
çalışma yürütmektedir bilginiz olsun. 
Umulmadık bir anda kontrole girebi-
lirsiniz ve sonuç olarak hem Rusya’da 
hemde Türkiye’de hapis cezası alabi-
lirsiniz.

3- Pasaportlarınıza sahte giriş 
çıkış mührü vurdurmaktan kaçınınız, 
artık bu mühürlerin kontrol edil-
mesi çok kolay ( yaklaşık 10 dakika 
) olmaktadır. Hapis cezaları alma 
riskinden kaçınınız.

4- Rusya da eşinize, eski eşinize, 
kız arkadaşınıza vb. Kadınlara şiddet 
uygulamayınız.Tüm güvenlik birim-
lerinde kadına karşı şiddet hoş karşı-
lanmayacaktır, cezaevleri içerisindeki 
size bakış da bu çercevede olacaktır.

5- Alışveriş merkezlerinde, toplu 
taşım araçlarında, parklarda vs. 
topluma açık alanlarda unutulmuş 
eşyaları almayınız, Rusya yüksek 
mahkemesi geçen sene verdiği bir 
karar ile bu tip olayları hırsızlık 
olarak değerlendirdiğini açıkladı.

6- Sosyal medyada dinci radikal 
örgütlerin yayınladığı filmleri paylaş-
mayınız, paylaşanların paylaşımlarına 
destek vermeyiniz. Rusya’da siyasi 
konulara karışıp Rusya’nın düşman-
larına övgü sözlemleri kullanmayınız.

7- Katıldığınız dini toplantı, 
sohbet vs. sosyal faaliyetlerin kimler 
tarafından düzenlendiğini mutlaka 
araştırınız.

8- Kanunsuz para transferlerini 
terk ediniz, artık bu işlemler hiç karlı 
değildir, vergi vermek son derece 
ekonomik ve risk taşımayacaktır.

9- Okumadığınız veya içeriğini 
anlayamadığınız hiçbir belgeyi imza-
lamayınız.

10- Ev veya iş yerinizde para sakla-
mayınız, banka hesabı açarak biri-
kimlerinizi bankada koruma altına 
alınız.

Ve son olarak bir iki günlüğüne 
Rusya’ya fuar katılımı için gelen 
iş adamlarımız, tanıştığınız kadın-
lara çok ama çok dikkat ediniz, hiç 
beklemediğiniz bir anda cebinizde 
uyuşturucu madde bulunmuş bir 
şekilde kendinizi polis karakolunda 
bulabilirsiniz.

“Biraz da 
bu konulara 

dikkat edelim”

Kendi başına seyahat 
eden Rus turistler Türki-
ye'yi daha sık tercih 

etmeye başladı. Mayıs bayram-
larında İstanbul uçak biletle-
rine duyulan talebin yaklaşık 
üç kat arttığı belirtildi.

Bilet rezervasyon servisleri, 
30 Nisan-9 Mayıs tarihlerinde 
İstanbul istikametine duyulan 
talebin diğer istikametlere göre 
en hızlı artan talep olduğunu 
kaydettiler. 

Skyscanner servisi temsil-
cisi, bir önceki yıla göre bu isti-
kamete duyulan talebin yüzde 
102 oranında yükseldiğini, 
İstanbul'un en popüler istika-

metlerin listesinde 16. sıradan 
8. sıraya yükseldiğini bildirdi. 
Momondo servisi de Mayıs 
tatilleri için İstanbul biletleri 
için yapılan arama sayısının 
yüzde 186 oranında artış sergi-
leyerek İstanbul'un üçüncü en 
popüler istikamet olduğunu 
öne sürdü. Biletix servisi, 
Mayıs tatilleri için satın alınan 
İstanbul uçak bilelterinin sayı-
sının bir önceki seneye kıyasla 
üç kat arttığını, OneTwoTrip de 
bu rakamın dört kat arttığını 
savundu.

Hızlı artış, uçak seferleri 
sayısındaki artıştan ve bilet 
fiyatlarının uygun olmasından 

kaynaklı olduğu bildirildi. 
Geçen yılın sonunda Rus 
şirketi Pobeda İstanbul sefer-
lerine başladı, Türk şirketleri 
Türk Hava Yolları, Pegasus ve 
Atlasglobal ise yaptığı sefer 
sayısını arttırdı. 

Ayrıca bilet fiyatları da 
uygun oldu. OneTwoTrip 
servisinden yapılan açıkla-
mada, 1-9 Mayıs tarihleri 
için Moskova-İstanbul uçak 
biletinin ortalama fiyatının 15 
bin ruble olduğu, böyle olunca 
bu istikametin en ucuz isti-
kametlerden birisi olduğunu 
kaydedildi. Skyscanner şirketi 
temsilcisi Dmitriy Havanskiy, 

İstanbul'a duyulan talebin 
yükselmesinin Rusya ile 
Türkiye arasındaki ilişkilerin 
iyileşmesine bağlı olabilece-
ğini öne sürdü.

İstanbul istikametinin 
cazibesi sırf Moskova'da değil, 
diğer Rus bölgelerinde de 
artıyor. Tutu.ru, Groznıy-İs-
tanbul biletlerinin Mayıs tatili 
için tüm satılan biletlerinin 
yüzde 2,9'unu oluşturdu-
ğunui, bir yıl önce bu göster-
genin sıfır olduğunu kaydetti. 
Moskova-İstanbul biletlerinin 
payı yıl içinde dört kat artarak 
yüzde 2,2'den yüzde 10'a 
yükseldi.

RUS TURISTLER 
İSTANBUL'U SEVDI

Rusya'nın Çin, ABD, Almanya gibi 
ülkelerin yanı sıra en çok lüks 
ürünleri alan 10 ülke listesine 

girdiği belirtildi.
The Boston Consulting Group danış-

manlık şirketi ve Altagamma Fonu tara-
fından yapılan araştırmada, Rusya, Çin, 
ABD, Almanya, İngiltere gibi ülkelerin 
lüks ürünlere en çok para harcayan 10 
ülke listesine girdiği belirtildi.

Konuyla ilgili yapılan açıklamada, 

lüks ürünler ve hizmetler piyasa-
sının şu anki hacminin yaklaşık 
915 milyar Euro olduğu, 2024 yılına 
kadar 1 milyar 260 milyon Euro'ya 
ulaşacağı kaydedildi. Tüketiciler, 
alımların yüzde 70'ini yaşadığı ülke-
lerde yaparken, Çin, Brezilya ve 
Rusya'nın vatandaşları lüks ürünlerini 
Fransa, ABD ve İtalya'da almayı tercih 
ediyorlar.

Açıklamada, ''Rusların yüzde 40'ı 

İtalya yapımı lüks ürünleri tercih 
ediyorlar, Rusların yarısı bu tür ürün-
leri sadece İnternet üzerinden, diğer 
yarısı da İnternetin yanı sıra geleneksel 
alışveriş yapıyor'' denildi.

Ayrıca, 10 ülkeden oluşan listeye 
giren ülkelerde yaşayanların yüzde 
60'ı aynı anda internet ve geleneksel 
alışverişi yapmaya başlarken Çin'de 
bu göstergenin yüzde 70'e ulaştığı öne 
sürüldü.

RUSYA, EN ÇOK LÜKS ÜRÜN ALAN 10 ÜLKE LISTESINE GIRDI

2016 yılı sonunda Rusya'da 
karanlık bankacılık sektö-
rünün toplam aktif hacmi 

bir önceki seneye göre yüzde 22,6 
oranında artarak 76 milyar 300 
milyon dolara ulaştı. 

Financial Stability Board 
(FSB) raporuna göre, 2010'lu 
yılların başında karanlık banka-
cılık sektörünün aktif hacmi 
hızla artışa geçti. 2012 yılında 
yüzde 14,5, 2013 yılında yüzde 
69,5 ve 2014 yılınsa iki kat 

yükseldi. Fakat 2015 yılında 
aktif hacminde yüzde 11'lik 
düşüş yaşandı. Uzmanlara 
göre,  karanlık bankacılık sektörü 
resmi banka olmayan, bu yüzden 
kontrol organlarının denetimine 
girmeyen finans enstitülerini 
kapsıyor.

2016 yılı sonunda FSB 
uzmanları 29 ülkeden küresel 
GSYİH'nin yüzde 80'ini oluşturan 
karanlık bankacılık sektörünü 
değerlendirdiler. 

RUSYA'DA "KARANLIK" 
BANKACILIK 

SEKTÖRÜNÜN AKTIF 
HACMI  YÜZDE 22 ARTTI
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Rusya İnşaat Bakan 
Yardımcısı Andrey Çibis, 
Rusya’nın bazı şehirle-

rinde “Akıllı şehir” pilot proje-
lerinin hayata geçirileceğini 
bildirdi.

Çibis yaptığı açıklamada, 
“Perm, Çelyabinsk Oblastı, 
Vladikavkaz, Nijniy Novgorod 
Oblastı’nda bu projeler hazır-
lanıyor. Udmurtya Başkanı bu 
denemeleri İjevsk’de de uygu-
lamak istiyor. Bunlar henüz 
açıklanan talepler” ifadesini 
kullandı.

Çibis, “Akıllı Şehir” proje-
sinin “Dijital Ekonomi” 
öncelikli projesine dahil edil-
mesiyle ilgili prosedürlerin 
gerçekleştirilmesinin ardından 
pilot şehirlerin sayısının arta-
cağını belirtti. 

“Akıllı şehir” projesinin 
prensiplerinden başlıcası 
akıllı kamu ve konut hizmet-
leri. Projenin göstergelerinin 
arasında kamu kaynaklarının 
kalitesi ve bu kaynaklara 
erişim, inovasyon altyapısı, 
güvenilir ve rahat bir ortam 
oluşturulması yer alıyor.

Moskova Şehir Mülkleri 
Departmanı, Mosko-
va’nın 2017 yılında 

ihalelerde 2 milyar 600 milyon 
ruble değerinde 213 gayri-
menkul sattığını bildirdi. 

Konuyla ilgili yapılan açıkla-
mada, “2017 yılında toplam 26 
bin metrekare alana sahip 213 
yapı satışa sunuldu” denildi.

Ayrıca, departmanın 
verilerine göre geçen sene 
590 milyon ruble değerinde 
yaklaşık 52 bin metrekare 
alana sahip 289 yapı kiraya 
verildi. 2017 yılında şehir 
ihalelerde inşaat için 921 
milyon ruble karşılığında 31 
arsayı kiralama hakkı verdi. 
Bunların toplam alanı 13,7 
hektar ve potansitel inşaat 
hacmi yaklaşık 280 bin metre-
kare seviyesinde.

Rusya İnşaat Bakanı 
Mihail Men, Rusya’da 
inşaat hacminin 2024 

yılına kadar yılda 120 milyon 
metrekareye ulaşabileceğini 
bildirdi.

Men, son yıllarda inşaat 
hacminin yaklaşık 80 milyon 
metrekare olduğunu belir-
terek, “Biz devlet başkanının 
talimatlarına dayanarak stra-
tejilerimize 2024 yılına kadar 
inşaat hacminin yılda 120 
milyon metrekareye ulaşma-
sını dahil ediyoruz” ifadesini 
kullandı.

Bakan, bu tür hacimlere 
çıkma hedefinin zor fakat 
gerçekçi olduğunu belir-
terek, “Kompleks önlemlerle 
yaklaşırsak bu gerçekle-
şebilir. Sadece inşa etmek 
yeterli değil, konutun talep 
de görmesi lazım. Bunun 
için ikinci hedefimiz devlet 
başkanının da bahsettiği gibi 
ipotek faiz oranının düşürül-
mesi” dedi.

Men, yüzde 10 olan psiko-
lojik bariyerin geçildiğinin de 
altını çizdi.

Moskova Belediye 
Başkanı’nın Ekonomik 
Politika ve Arsa İlişki-

lerinden Sorumlu Yardımcısı 
Nataliya Sergunina, 2017 
yılında Moskova şehir bütçe-
sine daire kiralarından  1 
milyar 340 milyon ruble gelir 
ödemesinin aktarıldığını 
bildirdi. 

Sergunina Rus haber ajansı 
Ria Novosti’ye yaptığı açıkla-

mada, “2017 yılında Moskova 
bütçesine daire kiralarından 1 
milyar 340 milyon ruble gelir 
ödemesi aktarıldı. Bu 2016 
yılının değerinden yüzde 20 
daha fazla” ifadesini kullandı.

Sergunina, geçen sene 26 
bin 500 vergi bildirimi yapıl-
dığını ve yaklaşık 2 bin 200 
kira patentinin verildiğini 
belirterek her iki değerde de 
olumlu değişim görüldüğünü 

kaydetti.
Öte yandan, Moskova 

Ekonomik Politika ve Gelişim 
Departmanı Başkanı Vladimir 
Yefimov patent artışının yüzde 
11’den fazla olduğuna dikkat 
çekerek, “Olumlu değişim 
uzun zamandır gözlemleniyor. 
Bu vatandaşların sahip olduk-
ları gayrimenkulün sorumlu-
luklarının farkında olduklarını 
gösteriyor” dedi.

MOSKOVA BÜTÇESI, 
DAIRE KIRALARINDAN 
1 MILYAR 340 MILYON 

RUBLE ELDE ETTI

Men: "Rusya'da 
2024 yılına 
kadar konut 
inşaat hacmi 
120 milyon 

metrekareye 
ulaşabilir"

Moskova Şehir İnşaat Politikası 
Departmanı, 2018 yılında Mosko-
va’nın merkezinde 850 bin 

metrekareden fazka gayrimenkulün inşa 
edileceğini ve bunun yaklaşık 300 bin 

metrekaresinin konut olacağını bildirdi.
Moskova’nın merkezinde sene sonuna 

kadar teslim edilmesi planlanan sosyal 
altyapı tesislerinin toplam alanının 100 
bin metrekare olacağı belirtildi.

Özellikle, 2018 yılında “Lujniki”de 6 
spor tesisinin ve birisi “Zaryadye” parkın-
daki konser salonu olmak üzere 4 kültür 
yapısının inşaatının tamamlanması gere-
kiyor.

MOSKOVA'NIN MERKEZINDE 850 BIN METREKARE GAYRIMENKUL INŞA EDILECEK

Rusya'ya 
"Akıllı Şehir" 
pilot projeleri 
geliyor

Moskova ihalelerde 
2 milyar 600 milyon 
ruble değerinde 
gayrimenkul sattı
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Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, döviz üzerinden maaş 
alınmasına ilişkin yasayı 

imzaladı.
Putin, yurtdışında Rus şirket-

lerinde çalışanlara yabancı döviz 
cinsinden maaş ödenmesine izin 
veren yasayı imzaladı. İlgili belge 

resmi hukuki bilgi portalında yayın-
landı.  Belgeye göre, yurtdışında 
çalışan Rus vatandaşları yabancı 
döviz üzerinden maaş alabilecekler, 
ayrıca yurtdışındaki Rus banka-
larındaki hesaplarına da yatırıla-
bilecek. Yabancı döviz cinsinden 
maaşların ve diğer ödemelere 

ilişkin operasyonlar izin verilen 
döviz operasyonları listesine dahil 
edilecek.  

Daha önce Rus döviz yasasına 
göre yurtdışında çalışan Rus 
vatandaşları kendi işverenlerinden 
maaşlarını sadece Rus dövizi olarak 
yetkili bankalarda açılan hesap-

lardan alabiliyorlardı. Hükümet 
bu düzenin bu kategorideki vatan-
daşlar için rahatsızlık yarattığını 
belirtti. 

Ayrıca, bu yenilik federal 
organlar tarafından yurtdışına çalış-
maya gönderilen diplomatik çalı-
şanlar için de geçerli olacak. 

Rusya Maliye Bakanlığı, 
ulusal refah fonunun 
Şubat ayında 3 trilyon 

699 milyar rubleye (66 milyar 
440 milyon dolar) düştüğünü 
bildirdi. 

1 Şubat 2018 itibariyle 
Ulusal Refah Fonu 3 trilyon 
730 milyar ruble bir başka 
deyişle 66 milyar 260 milyon 
dolar seviyesindeydi. 

15 Aralık 2017 - 28 Şubat 
2018 tarihleri arasında Ulusal 
Refah Fonu’nun mevduatla-
rının Merkez Bankası’nın 
yabancı döviz cinsinden 

hesaplarına yatırılmasından 
elde edilen toplam gelir ise 86 
milyon 200 bin dolar (4 milyar 
798 milyon ruble) düştü. 

Ayrıca, Merkez Banka-
sı’nın çeşitli hesaplarına 15 
milyar 650 milyon dolar, 15 
milyar 136 milyon euro ve 
3 milyar 352 milyon sterlin 
yatırıldı. Vneşekonombank’a 
575 milyar 118 milyon ruble 
yatırıldı. 

Yabancı devletlerin borç 
yükümlülüklerine ulusal 
refah fonundan 3 milyar dolar 
yatırım yapıldı. 

PUTIN, DÖVIZ ILE MAAŞ  
YASASINI ONAYLADI

ULUSAL REFAH FONU, 3 TRILYON 
699 MILYAR RUBLEYE DÜŞTÜ

Sberbank, küçük ve orta çaplı işletmelere online krediye başladı

Rusya Başbakan 
Yardımcısı İgor 
Şuvalov, dijital 

ekonominin geliştirilme-
sinin devlet yönetiminin 
kalitesini ciddi anlamda 
artıracağını bildirdi. 

Şuvalov Saratov’da 
düzenlenen Bölgelerarası 
Ekonomi Forumu’nda 
yaptığı açıklamada, 
“Dijital alana ekonomi-
mizin kalitesini en hızlı 
şekilde artıracak araç 
gibi bakıyoruz. Dijital 
ekonomi üzerinden çalı-
şırsak gelişmiş devlet 
yönetimini sağlarız” 
ifadesini kullandı. 

Şuvalov, dijital ekono-
minin geliştirilmesinin 
trafik güvenliği dahil 
olmak üzere birçok alanı 
kapsayacağını, çünkü 
bugün dijital teknolo-
jilerin trafikte takip 
sisteminin oluşturulma-
sını sağladığını belirtti. 
Ayrıca Şuvalov üretimde 
yeni yönetim seçenek-
leri, yeni tedavi ve tanı 
yöntemleri, okullar, 
eğitim merkezleri ve 
yüksek öğrenim kuru-
luşlarında yeni eğitim 
seçenekleri sunduğunun 
altını çizdi. 

Şuvalov, “Herşey daha 
da hızlanıyor ve bu hız 
üzerinden elde ettiğimiz 
herşeyin kalitesi de 
değişti. Eğer eskiden 
yeni teknolojiler hıza 
erişim sağlıyorsa, şimdi 
bu hızla birlikte kalite 
de geliyor. Bu yüzden 
biz dijital ekonomiye bir 
araç gibi yaklaşıyoruz” 
dedi. 

Şuvalov: 
"Dijital 

ekonominin 
geliştirilmesi 

devlet 
yönetim 

kalitesini 
artıracak"

Sberbank girişimcilere online kredi 
vermeye başladı. Elektronik imzanın 
bulunması halinde müşteri banka 

şubesine gitmeden kredi alabilecek. Yeni 
adımın atılması bankaya bu aşamada kredi 
başvuru süresinin 3 kat azaltılmasını 
sağladı.

Sberbank “Kurumsal İş Dünyası” Depart-
manı Başkanı Anatoliy Popov “Kommersant” 

gazetesine yaptığı açıklamada, piyasada 
benzer kararların henüz olmadığını belirtti. 
Daha önce girişimciler sadece online 
başvuru yapabiliyor ve bunun ardından 
kredi almak için bankaya gitmesi gereki-
yordu. 

Popov yaptığı açıklamada, “Maalesef, 
müşteriler anketi her zaman düzgün doldu-
ramıyorlardı ve bunun sonucunda dilekçe 

süreci daha uzun bir süreye yayılıyordu” 
ifadesini kullandı.

Popov, “Yeni sistem müşteriye taleplerine 
ve ihtiyaçlarına uyan ürün sunuyor, dilek-
çeye müşteri hakkındaki bilgileri yazıyor. 
Müşterinin sadece bu bilgilerin güncelli-
ğini kontrol etmesi ve doğrulaması kalıyor. 
Bunun ardından müşterinin gerekli belge-
leri yüklemesi gerekiyor” diye konuştu.

Rus girişimcilerin yüzde 28'inin kredi almakta 
zorluk çektiği bildirildi. 

NAFİ Analitik Merkezi'nden yapılan açıklamada, 
"Bugün Rusya'da girişimcilerin karşılaştığı zorlukların 
başlıca sebepleri yüksek vergiler, sigorta ödemeleri ve 
vergi dışı ödemeler (yüzde 64), ürün ve hizmetlere düşük 
talepler (yüzde 54). Bu sebepler tarım, madencilik, inşaat, 
toptan ve perakende ticareti, ulaştırma ve iletişim gibi 
ekonominin her sektöründen şirketler için güncel. Diğer 
önemli sorunlar arasında yetersiz kalifiye kadrosu (yüzde 
39), karanlık sektörle yüksek rekabet (yüzde 34), idari 
engeller (yüzde 29) ve kredi almanın zorluğu (yüzde 28) 
yer alıyor" denildi.

Araştırmaya göre, perakende ve toptan ticaret şirket-
lerinin karanlık sektörle rekabetinde zorluk yaşandığına 
dikkat çekildi. 101-250 personelin çalıştığı şirketler için 
en ciddi sorunun vergi yükü olduğu saptandı. Daha büyük 
şirketlerde ilk sırada kadro yetersizliği bulunuyor. 

Rus girişimcilerin %28'i 
kredi almakta zorlanıyor
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En yakın gelecekte Rusya’da 
yaşanan tehlikeli hava olaylarının 
sayısının artabileceği belirtildi.

Rusya Acil Durumlar Bakanlığından 
yapılan açıklamada, bu tahminin son 25 
yıllık dönemde yapılan analize ve iklim 
değişikliklerine dayalı olduğu kayde-
dildi. Tehlikeli hava olayı sayısı artıyor 
ve en yakın gelecekte yılda ortalama 

olarak 16 olay yaşanabilir.
Açıklamada, ‘’Tehlikeli hava olayla-

rının sayısı artmaktadır.  Aynı şekilde 
hava sıcaklığı da iklim değişikliklerinin 
nedeniyle artış gösteriyor. Dolayısıyla 
hava sıcaklığı artışı ile tehlikeli hava 
olaylarının sayısının artışı arasında 
bağlantı olduğunu söyleyebiliriz. Bu 
yüzden tehlikeli hava olaylarının ve 

buna yol açan faktörlerin sayısında 
artışın yaşanacağını tahmin edebiliriz’’ 
denildi.

Açıklamada tehlikeli hava olaylarının 
çoğunun Nisan-Ekim aylarında yaşan-
dığı kaydedildi. 1991-2017 yıllarında bu 
döneme yaşanan tehlikeli hava olayla-
rının yüzde 73’ü düşerken 2017 yılında 
bu gösterge yüzde 81’e ulaştı.

2017 yılı sonucunda Moskova’da 617 araba 
hırsızlığı olayının saptandığı belirtildi. 
Rusya İçişleri Bakanlığı Moskova Baş İdaresi 

Basın Servisinden yapılan açıklamada, 2017 yılı 
içerisinde Moskova’da Ceza Kanununun 166. 
maddesinde belirtilen 617 suçun kaydedildiği 
bildirildi. 2014 yılından bu yana bu tür suçların 

sayısı 1261’den 617’ye azalarak iki kat geriledi. 
2015 yılında 1153 araba kaçırma olayı saptandı. 
Ayrıca araba kaçırma olaylarının sayısı da ülke 
genelinde azalıyor. Geçen yıl içinde İçişleri 
Bakanlığı 42 bin olay kaydetti. En sık çalınan ve 
kaçırılan otomobil markaları Hyundai Solaris ve 
Toyota Camry oldu.

Moskova Belediye Başkanı 
Sergey Sobyanin, beş yıl sonra 
Moskova’da ortalama yaşam 

süresinin 80 yaşına ulaşacağını belirtti.
Moskova hastanelerinin baş hekim-

leri ile bir araya gelen Sobyanin, 
‘’Devlet Başkanının Rusya’da ortalama 
yaşam süresinin 80 yaşının üzerine 
çıkmasına ilişkin talimatının Moskova 
için gerçekçi bir hedef olduğunu düşü-
nüyorum. Dahası, buna 4-5 yıl içinde 
ulaşmış oluruz’’ diye konuştu.

Sobyanin,  sağlık sisteminin, ekoloji 
ve spor alanlarının bu hedefe odaklı 
olması gerektiğini belirtti.

Ayrıca Belediye Başkanı, son 
yıllarda Moskova’nın sağlık sisteminde 
büyük değişiklikler yapıldığını dile 
getirerek geçen yıl Moskovalıların orta-
lama yaşam süresinin 78’e yaklaştığını 
kaydetti.

Moskova'da 2023 yılına 
kadar ortalama yaşam 
süresi 80'e ulaşacak

Moskova'nın geliri  
2 trilyon rubleyi aştı

MOSKOVA’DA ÇALINAN ARAÇ SAYISI IKI KAT AZALDI

RUSYA'DA TEHLIKE OLUŞTURAN HAVA 
OLAYLARINDA ARTIŞ BEKLENIYOR

2017 yılında Moskova’nın gelirle-
rinin 2 trilyon 44 milyar rubleye 
ulaştığı belirtildi.

Moskova Belediyesi Maliye Depart-
manından yapılan açıklamada, Moskova 
bütçesinin en büyük gelir kaynağının 
kişisel gelir vergisi olduğu kaydedildi. 
Bu vergi kapsamında bütçeye 818 
milyar ruble yatırıldı. Diğer büyük 
gelir kaynağını gelir vergisi oluş-
turdu. Şehrin bütçesine gelir vergisi 
olarak 653 milyar ruble yatırıldı.

Rapora göre 2017 yılında bütçenin 
açığı sıfıra ulaştı. 2016 yılına göre 
Moskova’nın gelirleri yüzde 13 
oranında arttı. Moskova Belediyesi 
Maliye Departmanı 2018 yılında bütçe 
gelirlerinin yüzde 5 oranında yükse-
lerek 2 trilyon 103 milyar rubleye 
varmasını bekliyor.

Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyanin, 
2018 yılı için Moskova'nın en önemli kültür 
projelerini açıkladı.

Sobyanin, ''Bu yıl Zaryadye parkında benzeri olmayan 
filarmoni açılacak, ''Çocuklara sanat'' kapsamlı proje 
başlatılacak. Bu yıl içerisinde Moskova'nın kültür alanını 
pekiştirecek diğer etkinlikler de düzenlenecek'' dedi.

Sobyanin, önde gelen sanatçıların yıldönümlerinin 
kutlama merkezinin müze olduğunu dile getirerek, 
2018 yılında Rus yazar Turgenev'in 200. yıldönümü, 
şair Mayakovski'nin 125. yıldönümü, yazar Soljenit-
sin'in 100. yıldönümü ve şair, oyuncu ve şarkıcı Visot-
skiy'in 80. yıldönümüne özel etkinliklerin yapılacağını 
bildirdi. 2018-2020 yıllarında ''Çocuklara sanat'' proje-
sinin gerçekleştirilemesi planlanıyor. Proje çerçevesinde 
çocuk sanat eğitimini sağlayan kurumlarda kapsamlı 
yenilemeler yapılacak. 149 bina kapsamlı bir şekilde 

tamir edilecek, 21 binada tadilat yapılacak, 15 bin müzik 
aleti satın alınacak.

Belediye, kültür tesislerinin inşaatı, rekonstrüksiyonu 
ve tamiratı için finansman sağlayacak. 2018 yılında 12 
büyük kültür tesisinde yapılan çalışmaların tamamlan-
ması bekleniyor. Aralarında Zaryadye parkında bulunan 
Filarmoni Konser Salonu, Sovremennik tiyatrosu, Kalya-
gin'in yönettiği Et Cetera tiyatrosu, ''Modern oyun okulu'' 
tiyatrosu, ''Zelenograd'' kültür merkezi, Zodçiye kültür 
sarayı gibi tesisler yer aldı.

Moskova Kültür Forumu da şehrin kültür hayatının 
önemli parçası olacak. 23-25 Mart tarihlerinde Manej 
sergi salonunda düzenlenecek Foruma 500'den fazla 
kültür tesisi katılacak. Forum çerçevesinde 500'i atölye 
ve 40'ı sanatçılarla görüşmeler 800'den fazla etkinlik 
yapılacak. Forumu 50 binden fazla kişinin ziyaret etmesi 
bekleniyor.

SERGEY SOBYANIN, 2018 YILININ 
ANA KÜLTÜR PROJELERINI BELIRLEDI



mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

HUMUSLU SOMON TARTAR

ПОДГОТОВКА
В глубокой посуде перемешать 

горчицу, кунжутное масло, лимонный 
сок, соль, перец и добаваить тонко 

нарезанную сёмгу. Положить в холодильник 
на 1-2 часа.

На тарелку положите тонко порезанный кусок 
свежего огурца и круглую форму для Тартара. 

В форму положите сначало Сёмгу, сверху 2 
ложки Хумуса, сверху закрыть опять Сёмгой. 
Снять форму и украсить Тартар на Ваш вкус. 

Приятного аппетита !!!

MALZEMELER:
◊ 500 gr taze somon file 
◊ 1 tatlı kaşığı dijon hardal
◊ 3 Yemek kaşıgı susam yağı
◊ 1-2 limon suyu
◊ 1 tatlı kaşığı deniz tuzu 
◊ Yarım çay kaşığı beyaz karabiber

HUMUS MALZEMESİ:
◊ 1 su bardağı haşlanmış nohut
◊ Yarım çay bardağı tahin
◊ 3 yemek kaşığı limon suyu
◊ 1 çay kaşıgı tuz
◊ 1 adet rende sarımsak
◊ 1-2 çay  kaşığı kimyon
◊ 1-2 çay bardağı su

Humus malzemesini rondondan  
macun kıvamı olana kadar çekin.

Тарлар из Сёмги с Хумусом
◊ 1 ст.ложка Дижонской горчицы
◊ 3 ст. ложки Кунжутного масла
◊ Лимонный сок 1-2 лимонов

◊ Соль и перец по вкусу

Для Хумуса
◊ 1 стакан сваренного Нута

◊ Пол.стакана Тахина
◊ 3 ст. ложки лимонного сока
◊ 1 зубчик натёртого чеснока

◊ 1-2 ч.ложки кимьона
◊ Стакан воды
◊ Соль по вкусу

Всё размельчить  
блендером до кашицы.

HAZIRLANIŞI

Somon fileto balığını ince ince 
dograyın.  Çukur kabın içine  
hardalı, susam yağını, limon suyunu, 

deniz tuzunu ve karabiberini koyup karıştırın. 
Doğranmış somonu da katıp karıştırın, üstünü 
kapatıp buzdolabına koyun, arada karıştırarak 1-2  saat 
bekletin. Servis tabağına bir dilim ince kesilmiş sala-
talık ve yuvarlak çemberi  koyun,  içine somon tarta-
rını ilave edin ve 2 yemek kaşığı humus koyun, tekrar 
somonu koyun. Üzerine susam, çörek otu ve soğan 
kroketi süs olarak ilave edebilirsiniz . Servis tabağını 
da nohut taneleri  ve balzemik sosu  çektirmesiyle 
süsleyin. Afiyet olsun.

Afiyet olsun...

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ula-
şabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 523-23-62

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING
Mutfak & Banyo 

Aksesuar ve Tekstili
www.hiv-textil.com

Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (495) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
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ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

TURKISH AIRLINES

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

www.tsargrad-restoran.ru
Tel: (495) 615 30 00

Akedemika 
Korolyova ul. 

No:10

SADKO VİZE

Тарлар из Сёмги с 
Хумусом
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Moskova’nın merkezinde bulunan Tverskaya 
sokağında bulunan mağaza ve kafe sayısının 
“Benim Sokağım” programı sayesinde yüzde 

15 arttığı belirtildi. 
Moskova Mülkiyet Devlet Denetim Odası (Gosins-

pektsiya) basın servisinden yapılan açıklamada, 
‘’Yenilenen sokaklarda binaların zemin katında 
bulunan kullanılmayan mekanların sayısı azaldı. 
Aynı zamanda kafe ve mağaza sayısı artarken ofis ve 
finans kurumlarının sayısı azaldı. Örneğin Tverskaya 
sokağında kullanılmayan mekanların sayısı yüzde 40 

azalırken mağaza ve kafe sayısı yüzde 15 oranında 
artış gösterdi’’ denildi.

 Gosinspektsiya Başkanı Sergey Şogurov, Benim 
Sokağım programının yerine getirilmesi sayesinde 
Moskova’nın tüketici ve hizmet piyasasının gelişti-
ğini dile getirerek girişimcilerin yeni restoranları ve 
yaz kafelerini açmaya teşvik edildiğini kaydetti.

Şogurov, ‘’Moskova’nın merkezinin cazibesi 
sırf girişimciler için değil, burada boş zamanla-
rını geçiren milyonlarca Moskovalılar ve turistler için 
sürekli artıyor’’ diye konuştu.

Sağlık Bakanı annelerin ve 
bebeklerin sağlığının korun-
masında elde edilen başarıları 

anlattı
Rusya Sağlık Bakanı Veronika 

Skvortsova, son altı yıl içinde 
anne ve bebeklerin yaşamının 
korunmasını ve doğum alanındaki 
sağlık servislerin kalitesi ve erişi-
minin iyileştirilmesini sağlayan 
doğum alanında elde edilen ana 
başarıları anlattı.

ANNE VE BEBEKLERIN  
ÖLÜM ORANI DÜŞTÜ
Skvortsova, annelerin ve bebek-

lerin ölüm oranının eşsiz bir şekilde 
düşmesinin bu alanda elde edilen en 
önemli başarı olduğunu öne sürdü.

Bakan Skvortsova, ‘’Şu an bu iki 
göstergenin ülkemizin tarihindeki 

en düşük seviyede bulunduğunu 
söyleyebiliriz. Bebeklerin ölüm oranı 
tüm sağlık sisteminin etkili çalışma-
sını gösteriyor’’ dedi.

Bakan, 2017 yılında bebek ölüm 
oranının bin kişi başına 7,5 olma-
sını hedeflediklerini kaydederek, 
‘’Hedefe ulaşmakla yetinmeyip bu 
göstergeyi 5,5’e indirmeyi başardık. 
Böylece 2012 yılından itibaren 
bebeklerin ölüm oranı yüzde 36 
azaldı’’. 

TÜP BEBEKLE 
DOĞUMUN YAYILMASI
Bakan Skvortsova, ‘’Bugünlerde 

sağlık sistemi sağlık problemle-
rinden dolayı anne olamayan kadın-
lara yardım edebilir. 2017 yılında 
66 binden fazla tüp bebekle doğum 
gerçekleştirildi, bu da 47 500 tüp 

bebek işleminin yapıldığı 2016 
yılına göre yüzde 39 oranında arttı’’ 
dedi.

Bakan, bu tür teknolojilere 
erişimin kolaylaştırılmasının bu 
alandaki en önemli hedeflerden biri 
olduğunu savundu.

KÜRTAJ SAYISI AZALDI
Rusya Sağlık Bakanlığı, Rusya 

Ortodoks Kilisesi ile 2015 yılında 
oluşrulan çalışma grubu çerçeve-
sinde Rusya’da kürtaj sayısının azal-
tılmasına yönelik çalışmalara devam 
ediyor.

Skvortsova, ‘’Yapılan çalışmalar 
sayesinde Rusya’da kürtaj sayısını 
2016 yılında yüzde 5 oranında, 
son 5 yıl içinde yüzde 25 oranında 
azalttık. Böylece 250 binden fazla 
bebek korundu’’ diye konuştu.

 RUSYA’DA ANNE VE BEBEK 
ÖLÜM ORANI DÜŞTÜ

"Benim Sokağım" programıyla  
Tverskaya'da mağaza ve kafe sayısı arttı

Rusya Hükümeti Rusya’nın 
Uzak Doğu Okrugunda 
bulunan Vladivostok 

serbest limanına ve gelişimi 
hızlandırılan bölgelere yatırım 
yapanlara düşük faizli kredi 
sağlanmasını değerlendirecek.

Doğu Kalkınma Bakanı 
Aleksandr Galuşka, bu bölgeye 
yatırım yapan girişimcilere 
yüzde 1 faizli kredilerin sağlan-
masının planlandığını belirtti.

Galuşka, ‘’Hükümet kararna-
mesi tasarısını hazırladık, şu an 
onayı yapılmaktadır. Bu kararna-
menin en yakın gelecekte onay-
lanması ve ilgili mekanizmanın 
gelecek yıldan itibaren hizmete 
sunulması üzerinde çalışacağız’’ 
dedi.

Galuşka, sübvansiyonların 
federal bütçeden ayrılacağını, bu 
programdan öncellikli ekonomik 
sektörlerde faaliyet gösterenlerin 
faydalanabileceğini kaydetti. 

Ayrıca Bakan Galuşka 29 
devlet programında Uzak Doğu 
bölümünün oluşturulması 
sayesinde bu bölgeye bütçeden 
602 milyar ruble yatırılacağını 
bildirdi.

50 milyon Rus vatandaşı 
düzenli spor yapıyor.

Rusya Spor Bakanı Pavel 
Kolobkov, yaklaşık 50 milyon 
Rus vatandaşının düzenli olarak 
spor yaptığını belirtti. 

Rusya Spor Bakanlığı oturu-
munda konuyla ilgili açıklama 
yapan Kolobkov, ‘’2017 yılının 
sonucunda düzenli spor yapan 
Rusların sayısı 50 milyon kişiye 
ulaştı, onların yüzde 36,6’sı 3-79 
yaş arasındadır. Bu da ülkemizde 
spor ve beden eğitimi gelişimin-
deki ana eğilimdir, halkımızın 
spora ve sağlıklı yaşam tarzına 
duyduğu ilgi artıyor. Sürekli spor 
yapan öğrenci sayısı yüzde 78,5 
seviyede, bu da 32 milyon kişiyi 
kapsıyor. Spor yapan engellilerin 
payı yüzde 14,1’’ dedi.

En sportif bölgeler konu-
suna değinen Bakan Kolobkov, 
‘’Rusya’nın 17 bölgesinde spor 
yapanların sayısı nüfusun 
yüzde 40’ını aştı. Krasnodar 
Krayı ve Tuva Cumhuriyetinde 
yaşayanların yüzde 47,9’u spor 
yapıyor, bu en yüksek göster-
gedir. Belgorod Oblastında ve 
Yamalo-Nenets Özerk Okrugunda 
yaşayanların yüzde %43’ü spor 
yapmaktadır’’ diye konuştu.

Öte yandan Sivastopol, Kırım, 
İnguşetya, Yahudi Özerk Oblastu 
ve Orlov Oblastında bu açıdan en 
düşük seviye tespit edildi.

Uzakdoğu'ya 
yatırım 
yapanlara 
yüzde 1 
faizli kredi 
sağlanacak

50 milyon Rus, 
düzenli spor 
yapıyor

“NESNELERIN INTERNETI” ALANINDA VIRÜS SAYISI AZALDI

Kasperskiy Laboratory 
Antivirüs uzmanı Denis 
Makruşin, 2017 yılının 

ortasında Kasperskiy Laboratory 
tarafından "nesnelerin inter-
neti" alanında kaydedilen virüs 
sayısının artışının yavaşladı-
ğını bildirdi. Security Analyst 
Summit konferansında konuyla 
ilgili açıklama yapan Makruşin, 
son 6 ay içinde Mirai virüsü 
kadar kapsamlı bulaşım yaşan-
madığını dile getirerek bunun 

antivirüs sistemlerinin yoğun bir 
şekilde geliştirildiğini gösterdi-
ğini kaydetti.

Öte yandan Makruşin, hacker-
lerin bu konuya duyduğu ilginin 
azalmak yerine arttığına dikkat 
çekerek hackerlerin belli şirket-
lere saldırı yapmaya odakladık-
larını bildirdi. Bilindiği üzere 
Mirai botu geliştiren hackerler, 
şifreleri zamanında değiştiril-
meyen akıllı cihazlarda tespit 
edilen zayıflığı kullandılar. 2016 

yılında yayımlanan Mirai yazılımı 
şifreyi bulduktan sonra hackerler 
akıllı cihazlara girdiler. Bu yazılım 
ile yapılan saldırılar nesnelerin 
interneti alanında yapılan en ciddi 
saldırı oldu.

2017 yılının Haziran ayında 
Kasperskiy Laboratory, nesnelerin 
interneti alanında geliştirilen 
virüslerin sayısının 7 bini aştığını, 
bunun yarısının 2017 yılının ilk 
yarısında geliştirildiğini kaydet-
mişti.
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kadın. 8. Akümülatör. - Örfle ilgili. 9. Şaşma ve korku bildiren bir söz. - Üye. 
- Manisa iline bağlı ilçelerden biri. 10. Yer kabuğunun yapı gereci olan bir veya 
birkaç mineralden oluşan kütle, külte, porfir. - Çavuş kuşu. 11. Ceylan. - Sınıf. 
- Karışık renkli. 12. Herhangi bir nitelikte kaşı olan. - Türk Tarih Kurumu. - “... 
Anadolu Efsanesi” (Yaşar Kemal kitabı).
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 SÖZCÜK AVI

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1’den 9’a kadar olan rakamları, dokuz tane 
3x 3’lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir bi-
çimde yerleştirmektir. 1’den 9’a kadar olan rakamlar her satırda, 

her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

Aleksia & Hakan Kayar 
bulmacaci@gmail.com

Bulmaca



Mourinhoi, Dünya Kupasında Russia Today TV kanalında çalışacak 

SP R

Ünlü antrenör, Jose Mourinho’nun 2018 
Dünya Kupası döneminde Russia Today TV 
kanalında çalışacağı belirtildi.

Konuyla ilgili açıklama yapan Mourinho, 
‘’RT ekibine katıldığımdan dolayı memnunum. 
Bu yaz Rusya’da yapılacak Dünya Kupasının 
başlamasını dört gözle bekliyorum. Maçlar 
hakkındaki fikirlerimizi memnuniyetle 
paylaşacağım’’ dedi.

2018 Dünya Kupasında Mourinho, maçlara 
ilişkin tartışmalara katılacak ve bilgilerini 
seyircilerle paylaşacak. Bilindiği üzere, 2010 
yılında Mourinho, FIFA tarafından yılın en iyi 
antrenörü unvanına layık görüldü. UEFA ise 
Mourinho’yu kurumun en iyi 10 antrenörü 
listesine dahil etti. Dünya Kupası, Rusya’nın 11 
şehrinde 14 Haziran-15 Temmuz tarihlerinde 
düzenlenecek.

Hırvatistan Futbol Birliği 
Başkanı Davor Şuker, 
2018 Dünya Kupası 

organizatörlerinin turnuvanın 
tarihin en iyisi olması için 
bütün güçlerini ortaya koya-
caklarını bildirdi.

Şuker Tass haber ajansına 
yaptığı açıklamada, “Hırva-
tistan Futbol Birliği Başkanı 
olarak turnuvanın Rusya’da 
düzenlenmesinden çok 
memnunum. Organizatörlerin 

turnuvanın tarihe geçmesi 
ve bütün süre boyunca en 
iyisi olması için bütün güçle-
rini ortaya koyacaklarından 
eminim” ifadesini kullandı.

Şuker çalışmalara dikkat 
çekerek, “Rusya’nın en misa-
firperver ülke olduğunu tekrar 
etmeye hazırım. Evet, Hırva-
tistan’ın bulunduğu grup çok 
zor ama play off’a çıkmak için 
elimizden gelen her şeyi yapa-
cağız” dedi.

Rusya Futbol Birliği 
Başkan Yardımcısı 
Nikita Simonyan, İngil-

tere hükümetinin müttefikleri 
ile 2018 Dünya Kupası’nı 
boykot etme olasılığını görü-
şeceğine ilişkin haberlere 
tepki gösterdi. 

Simonyan konuyla ilgili 
yaptığı açıklamada, “Onlar 
zamanında sporun politika 
dışında olduğunu bağırıyor-
lardı. Şimdi ise kendileri 
spordan politikaya döndüler” 
ifadesini kullandı.

Boykot edilmesi halinde 
korkunç hiçbir şeyin 
yaşanmayacağını belirten 
Simonyan, “Eğer boykot 

ederlerse korkunç hiçbir şey 
olmaz. Onların yerine eleme 
maçlarında onlardan sonra 
gelen diğer ülkeler katılır. 
Dünya Kupası onlarsız da 
düzenlenir” dedi.

“2018 Dünya Kupası, 
tarihin en iyisi olacak”

Rusya, İngiltere’nin 
“Boykot” çağrılarına 
tepki gösterdi

Lokomotiv Kuban,  
yarı finale çıktı

Krasnodar Basketbol 
Kulübü “Lokomotiv 
Kuban” İspanya’nın 

“Gran Kanariya” takımını  
çeyrek final ikinci maçında 
deplasmanda 80:59 mağlup 
etti.  İlk maçta da galibiyet 
alan Krasnodar takımı, 
Avrupa Kupası yarı finaline 
çıkmaya hak kazandı. Maçta 
32 sayıyla Lokomotiv Kuban 
takımının oyuncusu Dmitriy 
Kulagin öne çıkmayı 
başardı. 

DINAMO, KRASNODAR 
ILE BERABERE KALDI

Bulgaristan’ın başkenti Sofya’da 
düzenlenen Dünya Gençlik Şampiyonasında 
Rus buz patinajcıları tüm dallarda altın 
madalya kazandı.

Yarışmanın son gününde 13 yaşındaki 
Aleksandra Trusova, kısa ve serbest 
programlarında 225,52 puan alarak birinci 
oldu. 14 yaşındaki Alena Kostornaya 207,39 
puanla ikinci oldu. Japon Mako Yamasita 

195,17 puanla bronz madalya almaya hakkı 
kazanarak 186,35 puan alan 17 yaşındaki 
Stanislava Konstantinova’yı gerisinde bıraktı. 

Rus sporcular Darya Pavlüçenko ve 
Denis Hodıkin çift yarışmasında, Anastasiya 
Skoptsova ve Kirill Aleşin buz dansı 
yarışmasında, 18 yaşındaki Aleksay Yerohov 
erkek tekler yarışmasında altın madalya 
kazandılar.

RUS BUZ PATINAJCILAR, ALTIN MADALYA TOPLADI

Rusya Futbol Ligi’nin 22. haftasında 
Dinamo Moskova, Krasnodar ile berabere 
kaldı.

Podmoskovye’de Arena-Himki stadında 
yapılan karşılaşma başladığı gibi golsüz 
tamamlandı. 

Böylece Krasnodar 40 puanla Lig 
tablosunda ikinci sırada kalırken Dinamo 
12. sıraya yükseldi.

Krasnodar Teknik Direktörü İgor 
Şalimov, maçın sonucundan memnun 
kalmadığını, hava şartlarının futbolculara 

engel olduğunu bildirdi. 
Şalimov, ‹›Sonuçtan memnun değiliz. 

Beklediğimiz gibi maç zor geçti. Kar 
yağmayacağını, sahanın daha iyi olacağını 
umuyorduk çünkü oyun tarzımız için 
bunun iyi olması önemli, hızlı oynuyoruz. 
Ancak yağan kar Dinamo için karşılaşma 
şartlarını iyileştirirken bize engel oldu. 
Genel olarak gayet güzel oynadık, topa 
sahip olduk. Geçen karşılaşmaya futbol 
denilmez, bu bizim tarzımız değildir›› diye 
konuştu.
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FORBES'IN "EN ZENGIN 
RUS VATANDAŞLARI” 

LISTESININ LIDERI DEĞIŞTI

Forbes dergisinin milyar-
derler listesinin ilk 
100'ünde 9 Rus vatan-

daşı bulunuyor. Yeni lider, 
Leonid Mihelson'u yerinden 
eden Vladimir Lisin oldu.
Novolipetsk Metalurji Fabri-
kası (NLMK) Sahibi Vladimir 
Lisin, listedeki geçen senenin 
pozisyonunu koruyarak 57. 
sırada yer aldı.  Lisin'in serveti 
2017'ye göre 3 milyar dolar 
artarak 19 milyar 100 milyon 

dolara ulaştı. "Severstal" Sahibi 
Aleksey Mordaşov 18 milyar 
700 milyon dolarlık servetiyle 
51. sıradan 60. sıraya geri-
ledi. Geçen sene 46. sırada 
yer alan "Novatek" Başkanı 
Leonid Mihelson'un serveti 
400 bin dolar azalarak 18 
milyar dolara düştü ve listede 
64. sıraya geriledi. "Lukoil" 
Başkanı Vagit Alekperov 78. 
oldu. Alekperov'un servetinin 
1 milyar 900 milyon dolar 

artarak 16 milyar 400 milyon 
dolara ulaşmasına rağmen 4 
basamak geriledi. Gennadiy 
Timçenko'nun serveti ise 
değişmeyerek 16 milyar 
dolar seviyesinde kaldı ve 59. 
sıradan 82. sıraya düştü.83 
ve 88 sıralarda 15 milyar 
900 milyon dolar ile "Norilsk 
Nickel" Başkanı Vladimir 
Potanin ve 15 milyar 500 
milyon dolar ile "Eurochimiya" 
Sahibi Andrey Melniçenko yer 

aldı. Mihail Fridman 93. sırada 
(15 milyar 100 milyon dolar), 
"Renova" şirketler grubu sahibi 
Viktor Vekselberg 99. sırada 
(14 milyar 400 milyon dolar) 
bulunuyor. USM Holdings 
Kurucusu Alişer Usmanov ilk 
yüz listesinden çıktı. Bir sene 
içerisinde Usmanov'un serveti 
15 milyar 200 milyon dolardan 
12 milyar 500 milyon dolara 
düştü ve Usmanov 66. sıradan 
118. sıraya geriledi.

2017 yılında Rusya'nın "En çok okuyan bölgeleri" 
açıklandı, Moskova lider oldu.Moskova Kültür 
Departmanı Başkanı Aleksandr Kibovskiy, Mosko-

va'nın 2017 yılında "En çok okuyan bölge" yarışmasında 
lider konumda olduğunu bildirdi. Kibovskiy Moskova 
yönetimi toplantısında yaptığı açıklamada, "2017 yılında 
Moskova 'En çok okuyan bölge' yarışmasında lider oldu" 
ifadesini kullandı. Kibovskiy, şehirde 440 kütüpha-

nenin faaliyet gösterdiğini, başkentin kitap fonunun 19 
milyon 700 bin kitabı kapsadığını belirtti. 2017 yılında 
bu kütüphanelerde 23 milyon 800 bin kitap verildi, 21 
binden fazla kültür etkinliği düzenlendi.Departman 
Başkanı, 2018 yılında şehrin ortak okuyucu biletini ve 
elektronik katalog oluşturmayı planladığının altını çizdi. 
Ortak bilet Moskovalılara şehrin tüm kütüphanelerinden 
kayıtsız kitap alma imkanı sağlayacak.

Rusya’nın en çok okuyan bölgeler 
arasında Moskova lider oldu

VTB Bankası, kadınların kredi ile aldığı 
otomobillerin ortalama fiyatının erkeklerin 
satın aldığı otomobillerin fiyatlarından 

daha yüksek olduğunu belirtti.
VTB basın servisinden yapılan açıklamada, 

''8 Mart öncesinde VTB kadınların ve erkeklerin 
tercihlerini araştırdı. VTB müşterileri arasında 
kadınlar erkeklerden daha çok para biriktirmeyi 
ve birikimlerini mevduatlara yatırmayı tercih 
ediyorlar. Kadınlar tarafından açılan mevduat 
hesabı sayısı erkekler tarafından açılan hesap 
sayısından yüzde 70 oranında daha yüksek. 

Kadınlar 475 bin mevduat hesabı açtırırken 
erkekler ancak 281 bin mevduat hesabı için 
başvurdu'' denildi.

Açıklamada,  ''Aynı zamanda erkeklerin açtır-
dığı mevduatların ortalama hacmi kadınlara 
nazaran yüzde 17 daha büyük. Ayrıca kadınlar 
daha pahalı otomobilleri tercih ediyorlar. Kadın-
ların aldığı otomobillerin ortalama fiyatı 750 bin 
rubleyken erkekler ortalama fiyatı 700 bin ruble 
değerindeki otomobilleri seçiyorlar fakat alınan 
otomobil sayısı açısından erkekler kadınlardan 
iki kat daha aktif'' ifadeleri yer aldı.

VTB: "KADINLAR DAHAYÜKSEK OTOMOBIL KREDILERI ALIYORLAR”

Uçaklarda 
kuralları 

ihlal 
edenler için 
ceza 10 kat 
arttırılabilir

Rusya hükümetinin uçak-
larda kuralları ihlal 
edenler için cezayı 10 

kat arttırarak 20-40 bin rubleye 
yükseltmeyi planladığı belirtildi.

Hükümet Yasaklama Komis-
yonunun İdari Suçlar Kanununa 
yapılacak ilgili değişikliği değer-
lendireceği kaydedildi.

En büyük ceza, uçak kapta-
nının yasal talimatlarına 
uymayanlara verilecek. İhlaller 
arasında uçakta sigara içilmesi 
ve kalkış ve iniş esnasında 
kemerlerin bağlanmaması yer 
alacak.

Uçakta fotoğraf ve video 
çekim kurallarını ve cep telefonu 
kullanımı kurallarını ihlal eden-
lere 100-1000 bin rublelik ceza 
kestirilecek.

Toplu taşımada küçük suçları 
işleyenlerin 30-50 bin rublelik 
cezaya çarptırılması da öngörü-
lüyor.

Değişiklikler Ulaştırma 
Bakanlığı, Soruşturma Komitesi, 
Başsavcılık ve Devlet Başkanlık 
Yasal İdaresi tarafından onay-
landı.


